Polancus, Chronicon [vide supra p. 48] II 582; VI 415 417).

Canisius hoc Breve Coloniae 14. Ianuarii 1566 delectis ex universitate et

senatu urbano viris tradidit; quod eodem die in senatu urbis recitatum est; vide

infra mon. 753—755.

732 sive germ. 1. (7). PIUS IV., pontifex maximus, FRIDERICO A
WIRSBERG, episcopo herbipolensi et Franciae orientalis duci.

Roma 20. Septembris 1565.

Ex apographo (A) saeculo XVIII. scripto, quod cum „vero suo Originali"

collatum esse cum eoque congruere Sebastianus Gotha „Apost. et Caes. : Auth."

a) supplicatis Rei. h) adsuraentur L. Qu. et Rei. c) inclusi /,. Qu. *t Bei. d) haberi
L.Qu. et liei. e) Dat. Rei. f) S. Marcum. etc. L.Qu. g) 8. Marcum, die IV. Sept. Rei. h) In
L. Qu. 2 vv. sqq. desunt. i) Apud Rei. v. sequens deesl. k) Anton. Rei. 1) Jauellinus L. ','/'.

;

Jovallinus Rei. Cf. Can. III G5 804; IV 263 !>OG et supra /<. $41 848. m) Colonionsi.s Reiif.

1 lndultum „tertiae gratiae" ; de quo supra p. 116—-117.

2 Vide supra p. 23 171.
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notarius publicus Herbipoli 1. Iulii 1727 noniine subscripto sigilloque apposito tes-

tatus est; est id Moguntiae in bibliotbeca urbana, „B. Lad. II. lit. H. I. K. tt Ex-

stat etiam apograpbum (B), saeculo XVII. (XVI.?) ex apographo, quod cum arche-

typo congruere Roch. Dillherr notarius herbipolensis testatus est, exscriptum, in Cod.

„Brevia et Rescripta Antiquissima" f. 89. Apographum (C) saeculo XVIII. ineunte

(ut videtur) scriptum asservatur Herbipoli in „registratura" sive tabulario „ad-

ministrationis'' academicae, Cod. „Copey-Buch Lit. D Iesuit: 1713" f. 30 a
. Litteras

(ex C, ut videtur) primus vulgavit Ign. Denzinger, Archiv des bistorischen Vereins

von Unterfranken und Aschaffeuburg XIII, 1. u. 2. Heft, Wiirzburg 1854, 88—89.

Easdem (ex C) posuit Wegele 1. c. II 52. Brevis litterarum summa exstat in

„Synopsi" (vide supra p. 641) I 43. Iis usus sum earumque partes germanice

posui in „Stimmen" etc. LXXI 68; iisdem usus est Duhr, Jes. I 121.

Canisius cum episcopo de nonnullis rebus ad religionem spectantibus aget nomine

pontificis. De monasterio S. Agnetis collegio S. J. herbipolensi attribuendo pontifex

desiderio episcopi satisfecit ; qui collegium idem valde ei commendat.

PIVS PP. IIII\

Venerabilis Frater Salutem et Apostolicam benedictionem. Dilecto

hujc filio Petro Canisio Societatis Jesu professori \ viro nobis pro-

batissimo, qui Concionatoris officio fungi consuevit in Ecclesia Augu-

stana, mandavimus, ut Fraternitatem tuam nostro nomine visitaret

ac salutaret et de nonnullis rebus cum eadem diligenter ageret, quae

inprimis ad tuum nostrumque officium et ad Dei obsequium pertinent .

ex eo audies a nobis ea benignitate, qua decuit satisfactum fuisse

desiderio tuo de redditibus et bonis monasterij S. Agnetis in urbe tua

Herbipoli positi assignandis Collegio Societatis Jesu, quandoquidem

Moniales in eo habitare solitae defecerunt 2
, de hac autem re et de

coeteris omnibus negotijs, de quibus tecum is
b
loquetur, petimus, ut

fraternitas tua parem ei fidem habeat, ac nobis ipsis esset habitura,

et ut Collegium eius Societatis favore ac studio suo diligenter tueatur

et foveat, hortamur, non dubitamus, quin ex eo ad Ecclesiam tuam

tanta sit utilitas perventura , ut pij Consilij tui, quod illud instituendum

et dotandum curaveris, majorem indies Fructum percepturus d
sis

.

datum Romae apud sanctum Marcum sub Annulo piscatoris die

.XX Septembris .M.D.L.X.V. pontificatus Nostri Anno Sexto.

Anto: c Florebellus Lavellinus'.

Venerabilj fratrj, Episcopo Herbipolensj.

Dubitari non potest, quin Canisius hoc Breve Herbipoli ipsi Friderico episcopo

circa 8. Novembris 1565 tradiderit; vide supra p. 127. Idem Fridericus a. 1567

Sancto Pio V. papae scripsit: „Oro atque obsecro vestram beatitudinem, ut ex

gratia et liberalitate sua sine aliis meis expensis confirmet 3 incorporationem (ut

vocant) monasterii [S. AgnetisJ cum suis redditibus collegio praedicto [i. e. herbi-

polensi] societatis Jesu a me erecto . quod spero eo clementius ac promptius faciet

vestra beatitudo, primo, quia praedecessor eius faelicis recordationis Pius IV. breve

seu diplomate apostolico benigne gratisque indulsit et concessit (cuius brevis copiam

a) Ita B ; in A et C haec desunt. b) In A corr. ex id. c) In A corr. ex proventura.

d) accepturus Denz. e) Ant. BC. f) Quae sequuntur, posita sunt ex B; in AC enim desunt.

1
I. e. professo; vide supra p. 641'. 2 Vide Can. IV 405 et supra p. 182.

3 Per Bullam ; vide supra p. 182 206—207.
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his literis inclusi) confirmassetque, nisi morte praematura ex hac vita nobis ereptus

fuisset." Eiusdem Brevis Fridericus mentionem etiam fecit in litteris fundationis

collegii herbipolensis Herbipoli 27. Iunii 1567 a se datis (Wegele 1. c. II 54 56).

Neque dubitari potest, quin Canisius nomine pontificis etiam authenticum decretorum

tridentinorum exemplum Romae excusum episcopo tradiderit: v. supra p. 149 152 181.

733 sive germ. 1. (8). 22. Septembris 1565.